
２０１９年２月吉日 

お客様各位 
 

『大田商会主催 ＣＰＤＳ認定セミナー 旭川』開催のご案内 
 

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 さて、今回、弊社主催の CPDS 認定セミナーを札幌市に加えて旭川市においても開催させていただく運びとなり

ました。今まで参加できなかった企業様にもより多くの情報をお届けできれば望外の幸せです。 

内容については、昨今注目度の高いテーマを選定いたしましたので、お客様の業務の一助になれば幸いです。 

奮ってご参加いただけますよう、宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

１． 日時及び会場 

２０１９年３月１５日（金） １０：００～１７：００ （受付 ９：３０～） 

旭川市ときわ市民ホール 会議室２ 

旭川市 5 条通 4 丁目 

※ときわ市民ホール駐車場 160 台収容（1.駐車時間 30 分以内→無料 2.駐車時間 30 分超 1 時間 

以内→100 円 3.駐車時間 1 時間超→1 時間 100 円＋1 時間超 30 分毎 50 円加算 ※障害者無料） 
 

２． 内容 

10:00～12:00 北海道の積算における基礎と注意点 講師：(株)ビーイング 安倍卓也 氏 

13:00～17:00 ＩＣＴ活用による生産性向上セミナー 

① i-Construction と BIM/CIM の概要  講師：福井コンピュータ(株) 鈴木陽平 氏 
平成 30 年度の ICT 活用実施方針に関する概要を BIM/CIM 動向を中心に説明 

②  ICT 活用計測セミナー   講師：(株)測機社  加藤智祐 氏 
ICT に対応した多様な機器の計測について、実績を交えて解説 

③ 点群処理と３次元モデリング   講師：福井コンピュータ(株) 鈴木陽平 氏 
i-Construction における点群処理と設計データの作成、CIM に対応した構造物モデリングを実演・解説 

 

３． 取得できるユニット 

本セミナーは、土木施工管理技師会連合会のＣＰＤＳ（継続学習制度）認定講習会とし、 

受講者には６ユニットを付与するものです。この講習会は学習履歴申請を行いますので 

ＣＰＤＳ技術者証をお持ちください。 
 

４． 受講料 

お一人様 5,000 円（お弁当・お茶付き） ※当日受付にてお支払いください。 
 

５． 定員 

50 名様 
 

６． 申込期限 

３月１１日（月）までに FAX にてお申し込みください。 
 

７． お問合せ 

株式会社 大田商会 

〒063-081 札幌市西区琴似 1 条 2 丁目 7-1 TEL：011-688-6430  FAX：011-688-6431 
 

【主催】 ：株式会社大田商会 

【協賛】 ：株式会社測機社、株式会社ビーイング、福井コンピュータ株式会社 

以上 
 

参加ご希望の際には、下記にご記入の上、FAX にてお申込ください。 FAX：０１１－６８８－６４３１ 
 

貴社名  電話番号   

ご住所  FAX番号   

受講者名  

【お願い事項】ご記入頂きましたお客様の個人情報は、弊社及び予め弊社との間で機密保持契約を締結している関連会社、業務委託先において、電子メール

による商品紹介や対面営業を含む マーケティング活動のために利用させて頂く事がございます。尚、お客様の個人情報は法令及び内部規定に基づき厳重

に管理いたします。 


